vina ordinante dementia Rex ob sui ac venerandae memoriae Ka-

rolomanni patris piissimi Regis animae remedium fdjcnft Erchan-

baldo Ep. Eistettensi abbatiam Hasenriedensem (^JalcEcnfiein p. 13

fe^Ierljaft) cum ecclesiis, decimis, curtibus, mancipiis, terris

cultis et incullis etc. haec donatio nostra incommu tabilis sta-

bilisque perpetim consistat Signum Domini Ar-

nolfi piissimi Regis. Ernustus notarius atl vicera

theotmari archicapellani recognovi. Data septimo kal.

Martii Ä. Inc. D. 888. Ind. sexta. Anno Arnolphi invictissimi

Regis primo. Actum aterhoue etc. (nic^t Oficrl)ofen).

(S. 10. (c. 5.) Qlrnulf mox Theodmarum in gradum Archi-

capellani adoptat (888?); ber öergabte if)m bie Jtircftcn 9?alten'^aSla(^

unb 6l;iemfec, praeterea Abbatiam Mosaburch, ubi S. Adrianus re-

quiescit, Ecclesiam ad Turnawa, item ad Pettawa Ecclesiam cum

tota civitate, vallem Lavantinam etc. (Hansiz. Salisb. 140.)

@, H. (c. 5. 1.) @e^r bele^renb ifl, maS 0teugart I, p. 526

ju ber Urf. SubaigS beä ^InbcÖ dat. JordJ^eini 24 3uni 903 anmcrft;

Salomon ven. ep. et abba coenobii S. Galli
,

qui in vicem Bern-

hardi abbatis, cui suis culpis exigentibus, quia Bernhardo regiae

maiestati resislenti, et regni alieni invasori favit, abbatia sua ab-

lata est, regia potestate primo subrogatus . . . , ac deinde secun-

dum regulam s. Benedicti electus est etc.

@. 12. (,c. 9.) 2)ie (SrjBtfcfcöfe SiutSert ü. «Kainj, 2BiUi6ert

ü. (Söln unb 0tat6ob ö. $rier mit ifiren (Suffragancn halten ju 9)Zainj

®5)nobe, md) 3unl 888. 5lnrebe (Siut6ert8?): Ecce labentibus tot

annorum curriculis nunquam nee generali nee etiam provinciali

Synodo coadunati sumus . . . . Sed quia nunc auxiliante Deo, et

imperante serenissimo Seniore nostro Arnulpho Rege convenimus,

divinam suppliciter imploremus misericordiam etc. (Sdjtlberung ber

33er^eerungen burd; 0lormaiinen. Aliud e vico malum nos coangu-

stat et opprimit : quod quanto vicinius , tanto gravius nobisque,

qui pastores dicimur, periculosius; ecce enim e latere turba Rap-

torum et Schismaticorum saevit, qui pauperes et humiles Christi

opprimunt et inlerimunt etc. 33e[cljlüffc in 26 Gaviteln, üielme^r

Einträge trie f^eint, mitunter grelle (öacj;en. — Caput II. Ut an-
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nuncietur gloiioso Regi nostro Domino Arnulpho, quid sit Rex,

quidve vocari debeal. Rex a recte regendo vocalur; si enim pie

et jusle et misericorditer regit, merito Rex appellatur; si his ca-

ruerit, non Rex sed tyrannus est,.. . Primo ei studendum est,